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| nderuar titullar i Agjencisé Kombétare té Burimeve Natyrore,
zoti Bylyku.

Hashtag.al né kuader té nje hulumtimi, bazuar dhe né ligjin
nr.119/2014 “Per té drejtén e informimit” eshteé i interesuar té
dijé prej institucionit tuaj, sa vijon:

1.Cili eshte statusi juridik i marreveshjes hidrokarbure ndérmjet
shtetit shqiptar dhe kompanisé “Emanuelle Adriatic Energy
Limited”; a eshté ende kjo marréveshje né fuqi? Nése jo, si
eshté pushuar marreveshja?

2.Cili eshté statusi i ekzekutimit té garancisé sé késaj
kompanie prej 3.45 milioné USD pér fazen e pareé té kerkimit,
duke patur parasysh raportin e vitit 2015 té Avokaturées se
Shtetit, e cila i sugjeron AKBN-sé te ndjeke rrugen ligjore pér
ekzekutimin e kesaj garancie ne kushtet kur filtri bankar
sugjeroi se garancia ishte mashtrim?

3. A ka ndermare AKBN-ja iniciativa ligjore péer ekzekutimin e
kesaj garancie nepérmjet arbitrazhit dhe/ose kallézimit penal

né prokurori?

Duke shpresuar bashkeépunimin tuaj né vullnet dhe afat,
mbetemi né pritje te pérgjigjeve.

Pune te mbare.




